Rua Cel. Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP 88.790-000 – Fone: (48) 3647-7900

PORTARIA DG/CERES Nº 079/2023.

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições previstas

no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade,

Resolve:

Art. 1º Designar os servidores e discentes abaixo nominados para composição das mesas

receptoras e escrutinadora, dando cumprimento à Resolução 029/2023 do CONSUNI para

execução das Eleições para Reitoria no ano de 2023, conforme SGPe44885/2023:

Mesa receptora - Docentes:

Função Nome

Presidente DANIEL VIDAL REIS

Secretário MARIÉLY ORLANDI MARCELINO SERAFIM

Mesário 1 GUILHERME DILARRI

Mesário 2 FELIPE CAVALCANTE RIBEIRO

Suplente LIZ KELLI DE AMORIM SOMBRIO

Mesa receptora - Técnicos:

Função Nome

Presidente PAULA BATISTELLO

Secretário ANA ELISE CARDOSO INACIO

Mesário 1 MAIRE LOUISE LESSA

Mesário 2 JOÃO FREIRE DE BARROS

Suplente MICHELLE SOUZA BENEDET

Mesa receptora - Discentes:

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

15
61

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
6O

7T
74

D
Y

.

51

Rua Cel. Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP 88.790-000 – Fone: (48) 3647-7900

Função Nome

Presidente MILLA LIMA FAUST

Secretário PATRICIA SFAIR SUNYE

Mesário 1 DAVID VALENÇA DANTAS

Mesário 2 SUSI ROSS DOS REIS

Suplente AMANDA SCHÜLER BERTONI

Mesa escrutinadora:

Função Nome

Presidente MIKLOS MAXIMILIANO BAJAY

Secretário LEANDRO BUSS RAMOS

Discente ALINNY GLACY CARDOSO MOREIRA

Prof. Eduardo Nogueira Giovanni
Diretor Geral da UDESC Laguna

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

15
61

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
6O

7T
74

D
Y

.

52

Assinaturas do documento

Código para verificação: 6O7T74DY

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO NOGUEIRA GIOVANNI (CPF: 020.XXX.339-XX) em 09/10/2023 às 16:36:07
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:47:22 e válido até 13/07/2118 - 13:47:22.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTU2MTBfMTU2MjNfMjAyM182TzdUNzREWQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00015610/2023 e o código
6O7T74DY ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.